AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Diamond Taxi” sh.p.k,

NEé Tirané, sot mé daté 09.01.2024, Une i poshtéshénuari;

Edison Leka, i datélindjes 31.12.1995, lindur ne Peshkopi dhe banues né Tirané,identifikuar me
dokument identifikimi karté identiteti, me numér personal ,J51231043W.,

Me cilésiné e “ortakut themelues”deklaroj se me vullnet té liré té ploté, mbeshtetur né ligjin
Nr.9901 daté 14.04.2008, * Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, daté
3.5.2007 * Pér Regjistrimin e Biznesit“, i ndryshuar, krijoj shogériné tregtare me pérgjegjési té
kufizuar, “Diamond Taxi” sh.p.k.

Neni 1.
Emri, Forma

keté emrin“Diamond Taxi” shpk, dhe formé ligjore: “Shoqéri me pérgjegjési té
ajtur mé poshté “Shoqéria”.

- -

Neni 2
Personaliteti juridik

 juridik, pasi té jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe

Neni 3
Selia
shpk e ka seline n€ adresé:Tirane 1016, Njesia Nr 9,Rruga Demir
e, dhe mund ta ndryshojé até me vendim t€ asamblesé sé ortakéve.

he Neni 4
Objekti i veprimtarisé
se per shogérine “Diamond Taxi” shpk &shté:Sherbime te




Edison Leka, i datélindjes 31.12.1995, lindur ne Peshkopi dhe banues né Tirané,identifikuar me
dokument identifikimi,karté identiteti, me numér personal ,J51231043W, zotéron njé kuoté ose
100 % té shogerisé.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré ,pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta. Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht
humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontﬁbuut né kapitalin e shoggérisé;

S) ar me ligj.
me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

imi 1 kuotés, n gasti i kalimit té kuotave, deri né castin e
Qendren Kombetare té Biznesit, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723,

Neni 8




shogéria provon se j treti ka

Pasur dijeni pér pay] ériné & bazé té ]
nuk mund t€ mos kishte Jeni per pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té qarta

Neni 9
Administrimi

Diamond Taxi” shpk &shté: Edison Leka, i datélindjes 31.12.1995,

lindur ne Peshkopi dhe banues ng Tirané,identifikuar me dokument identifikimi karté identiteti,
me numeér personal ,J51231043W

Administmtnri i shoqérisé éshté i eméruar PEr njé afat 5(pesé) vjegar.Data e emérimit te tij pérkon
me d'atten e themelimit te shoqerisé qe eshte data 09.01.2025,
Afati i emerimit te administratorit eshte deri me 09.01.2030.

Neni 10
Baza Ligjore

llojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété akt themelimi dhe dispozitat

kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
Il dhe gfaredo ligji tjetér specifik né Republiken e Shqipérisé.

: Neni 11
Dispozita perfundimtare

3 kopje, né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera te njéjta

né parim dhe nen per nen nga ortaku themelues t& shoqérisé
uhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin




